

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Biggin Street, Dover

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 25 09 53 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Biggin Street, Dover c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 25 09 53 08
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Kaa Andersen, formand Henriette Blix Kristian Lützu
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Biggin Street, Dover
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige indenfor ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 8,75% er dagsværdien 20,7 mio kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 0,8 mio kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.895 t.kr. mod 1.917 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.603 t.kr. mod 414 t.kr. sidste år. Resultatet er påvirket af værdiregulering af ejendommen samt valutakursregulering. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men som forventet.

I henhold til lejekontraktens bestemmelser pågår der forhandlinger med lejerne i selskabets ejendom omkring det fremtidige lejeniveau for de næste 5 år. Det forventes, at forhandlingerne afsluttes i løbet af 2019.

Selskabets finansiering udløber i 2019, og der forventes optaget en ny finansiering til helt eller delvis indfrielse heraf. Investorerne har tilkendegivet, at de vil stille den manglende finansiering til rådighed.

Det er bestyrelsens vurdering, at begge forhold afklares i 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.894.509	1.917.107
2 Andre finansielle indtægter	197.877	549.671
Øvrige finansielle omkostninger	-1.040.234	-1.204.430
Ordinært resultat	1.052.152	1.262.348
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.654.730	-848.539
Årets resultat	-2.602.578	413.809
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	413.809
Disponeret fra overført resultat	-2.602.578	0
Disponeret i alt	-2.602.578	413.809

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>20.679.750</u>	<u>24.334.480</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.679.750</u>	<u>24.334.480</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.679.750</u>	<u>24.334.480</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>7.598</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>7.598</u>
	Likvide beholdninger	<u>589.631</u>	<u>640.744</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>589.631</u>	<u>648.342</u>
	Aktiver i alt	<u>21.269.381</u>	<u>24.982.822</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	24.268.000	23.188.000
5	Overført resultat	-17.852.067	-15.249.489
	Egenkapital i alt	6.415.933	7.938.511
Gældsforpligtelser			
6	Kreditinstitutter i øvrigt	0	839.770
7	Gæld til pengeinstitutter	0	13.688.931
	Gæld til ApS kompl. Biggin Street, Dover	120.110	118.062
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	120.110	14.646.763
	Gældsforpligtelser	14.093.701	1.757.000
	Anden gæld	303.219	289.626
	Periodeafgrænsningsposter	336.418	350.922
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.733.338	2.397.548
	Gældsforpligtelser i alt	14.853.448	17.044.311
	Passiver i alt	21.269.381	24.982.822
1	Lejeforhold og finansiering		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Lejeforhold og finansiering

I henhold til lejekontraktens bestemmelser pågår der forhandlinger med lejerne i selskabets ejendom omkring det fremtidige lejeniveau for de næste 5 år. Det forventes, at forhandlingerne afsluttes i løbet af 2019.

Selskabets finansiering udløber i 2019, og der forventes optaget en ny finansiering til helt eller delvis indfrielse heraf. Investorerne har tilkendegivet, at de vil stille den manglende finansiering til rådighed.

Det er bestyrelsens vurdering, at begge forhold afklares i 2019.

	2018 kr.	2017 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renter investorindskud	0	793
Kursregulering valuta	197.877	548.878
	197.877	549.671

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	47.211.116	47.211.116
Kostpris 31. december 2018	47.211.116	47.211.116
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-22.876.636	-22.028.097
Årets regulering til dagsværdi	-3.308.760	0
Årets valutakursregulering	-345.970	-848.539
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-26.531.366	-22.876.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	20.679.750	24.334.480
Ejendomsværdi i GBP	2.500.000	2.900.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,75
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelse af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 814 t.kr.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	23.188.000	22.108.000
Årets investorindbetalinger	1.080.000	1.080.000
	24.268.000	23.188.000
100 A-kommanditanparter á DKK 370.000	37.000.000	37.000.000
	37.000.000	37.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	64.159	79.385
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-15.249.489	-15.663.298
Årets overførte overskud eller underskud	-2.602.578	413.809
	-17.852.067	-15.249.489
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	839.752	1.613.770
Heraf forfalder inden for 1 år	-839.752	-774.000
	0	839.770

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	13.253.949	14.671.931
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-13.253.949</u>	<u>-983.000</u>
	<u>0</u>	<u>13.688.931</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kredit- og pengeinstitutter, 14.094 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.680 t.kr.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
